REQUERIMENTO N.º 896/2018
Solicita informações sobre recuperação e manutenção e recuperação da Praça do Bairro Alto da Colina.
Senhor Presidente,

O vereador César Rocha, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. Qual a previsão da Administração Municipal, através da Secretaria competente, para recuperação/manutenção da Praça da localizada entre as ruas Elso Previtale e Antônio de Castro Prado Neto, localizada no Bairro Alto da Colina, que se encontra completamente abandonada?
2. Qual o planejamento da Administração Municipal para a recuperação deste espaço?
JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado por morados que reclamam do abandono de mais este espaço público. Em visita ao local, este vereador constatou a ocorrência de restos de entulho, lixo espalhado por toda a praça e ausência de varrição e falta de manutenção de jardins, e a quadra de areia coberta de mato.
Valinhos, 14 de maio de 2018.
César Rocha
Vereador - REDE